
КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А. С.ГЕОРГИЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Приказ 

 29.10.2021г                                                                 №  182 ОД 

с.Георгиевка 

«О рабочей группе по введению ФГОС третьего поколения в ГБОУ» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в ГБОУ СОШ с. Георгиевка федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР ФенюкА.Н.. 

Заместитель руководителя Заместитель директора по ВР Горяйнова А.В. 

Члены  

Руководитель МО «Эстетическое» Меленчук И. А 

Руководитель МО «Точных наук» Цыганова Э. В. 

Руководитель МО «Экологическое» Шафигулина О. С. 

Руководитель МО «Общественных наук» Гагина С. А. 

Руководитель МО «Здоровье» Юртайкина Н. Н. 

Руководитель МО «Детство» Климова Е. Ф. 

Педагог-психолог Колесник С.Н. 

ответственная за профилактическую работу Калентьева Ю.В. 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в ГБОУ СОШ с. Георгиевка федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 



основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в 

соответствии с положением о рабочей группе (приложение); 

 провести мероприятия в соответствии с дорожной картой ФГОС третьего 

поколения, утвержденным приказом ГБОУ  от 27.10.2021 № 182-ОД 

(Приложение) 

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу. 

4. Секретарю Ожигиной Ю.М.. в срок до 29.10.2021 ознакомить с настоящим приказом 

под подпись работников, поименованных в нем. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-01T13:29:45+0300
	0090b6f41e18d0dc73
	Ивлиева Р.К.




